令和６年１月 19 日

農 林 水 産 部

 報道関係者各位

～農業女子を応援！女性農業者のための経営塾～

令和５年度「アグリウーマン塾」第６回研修会及び閉講式の開催について

県では、新たな作物の導入や事業展開等、目的意識を持って農業経営に意欲的に取り組

み、次世代の地域農業をリードする女性農業者を育成するため、「アグリウーマン塾」を

平成28年度から開講しています。これまで97名の女性農業者が受講・修了し、県内各地で

活躍しています。

今年度の最終回となる第６回研修会及び閉講式を下記のとおり開催しますので、取材く

ださるようお願いします。

記

１ 日 時 令和６年１月 31 日（水）10:00～16:00

２ 場 所 村山総合支庁北村山地域振興局 講堂（基礎ｺｰｽ）、102 会議室（実践ｺｰｽ）

（村山市楯岡笛田 4-5-1 代表電話 0237-47-8600）

３ 主 催 山形県

４ 日 程

（１）研修「ビジネスプラン発表」（各会場） 10：00～15：30

   講師：HS 経営コンサルティング株式会社 本田茂氏

      ホライズンコンサルティンググループ株式会社 庄司和弘氏

受講生が各自の農業経営のビジネスプラン（事業計画）を発表します。

（２）閉講式（講堂）            15：40～16：00

５ 修 了 生 18 名（予定）

６ そ の 他

（１）会場内に記者席を用意しますのでご利用ください。

（２）受講生に対する取材は、閉講式終了後にお願いします。

問い合わせ先

 農林水産部農業技術環境課

  副主幹(兼）課長補佐（スマート農業・技術普及）遠藤 宏幸

        電話：０２３－６３０－２４４６

 報道監 農林水産部次長 齋藤 邦仁

プレスリリース